
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 24 червня 2023 р. № 634 

Київ 

Про внесення змін до деяких постанов  

Кабінету Міністрів України  

з питань оподаткування 

Кабінет Міністрів України постановляє: 

Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань 

оподаткування зміни, що додаються. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 червня 2023 р. № 634 

ЗМІНИ, 

що вносяться до постанов  

Кабінету Міністрів України з питань оподаткування 

1. У пункті 15 Порядку звільнення від оподаткування податком на 

додану вартість операцій з постачання та ввезення на митну територію 

України товарів і послуг, передбачених для власних потреб 

дипломатичних представництв, консульських установ іноземних держав і 

представництв міжнародних організацій в Україні, а також для 

використання особами з числа дипломатичного персоналу дипломатичних 

місій та членами їх сімей, які проживають разом з ними, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 р. № 1240 

(Офіційний вісник України, 2011 р., № 1, ст. 25; 2018 р., № 70, ст. 2366; 

2021 р., № 84, ст. 5390), слова “на банківський рахунок дипломатичної 

місії” замінити словами “на рахунок дипломатичної місії у банку або 

небанківському надавачу платіжних послуг”. 

2. У Порядку електронного адміністрування податку на додану 

вартість, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 

16 жовтня 2014 р. № 569 “Деякі питання електронного адміністрування 

податку на додану вартість” (Офіційний вісник України, 2014 р., № 87, 

ст. 2482; 2016 р., № 4, ст. 244; 2017 р., № 54, ст. 1623, № 61, ст. 1869; 

2020 р., № 89, ст. 2879; 2022 р., № 99, ст. 6203): 

1) в абзаці п’ятому пункту 9 слова “з поточного рахунка платника” 

замінити словами “з рахунка платника у банку або небанківському 

надавачу платіжних послуг”; 

2) у пункті 12, підпункті 1 пункту 22, пункті 25, абзаці другому 

пункту 27 слова “з поточного рахунка” замінити словами “з рахунка у 

банку або небанківському надавачу платіжних послуг”; 

3) в абзаці сьомому пункту 20 слова “його поточного рахунка” 

замінити словами “його рахунка у банку або небанківському надавачу 

платіжних послуг”; 

4) у пункті 21: 

в абзаці першому слова “на поточний рахунок платника податку” 

замінити словами “на рахунок платника податку у банку або 

небанківському надавачу платіжних послуг”; 

в абзацах другому і третьому слова “на поточний рахунок платника” 

замінити словами “на рахунок платника у банку або небанківському 

надавачу платіжних послуг”; 
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в абзаці четвертому слова “на поточний рахунок платника податку” 

замінити словами “на рахунок платника податку у банку або 

небанківському надавачу платіжних послуг”, а слова “його поточний 

рахунок” — словами “його рахунок у банку або небанківському надавачу 

платіжних послуг”; 

5) у пункті 24: 

в абзаці першому слова “на поточний рахунок” замінити словами “на 

рахунок у банку або небанківському надавачу платіжних послуг”; 

в абзаці другому слова “на поточний рахунок платника податку” 

замінити словами “на рахунок платника податку у банку або 

небанківському надавачу платіжних послуг”; 

6) у пункті 26 слова “на поточний рахунок платника податку в 

установі банку” замінити словами “на рахунок платника податку у банку 

або небанківському надавачу платіжних послуг”. 

3. У Порядку ведення Реєстру заяв про повернення суми бюджетного 

відшкодування податку на додану вартість, затвердженому постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 січня 2017 р. № 26 (Офіційний вісник 

України, 2017 р., № 12, ст. 337): 

1) у пункті 4: 

в абзацах третьому і п’ятому слова “на рахунок платника податку у 

банку” замінити словами “на рахунок платника податку у банку або 

небанківському надавачу платіжних послуг”;  

абзац сьомий викласти в такій редакції:  

“реквізити рахунка платника податку у банку або небанківському 

надавачу платіжних послуг для перерахування бюджетного 

відшкодування;”; 

2) в абзаці другому пункту 8 слова “на рахунок платника податку у 

банку” замінити словами “на рахунок платника податку у банку або 

небанківському надавачу платіжних послуг”; 

3) у пункті 10 слова “щодо електронного підпису” замінити словами 

“щодо електронних довірчих послуг”; 

4) в абзаці першому пункту 12 слова “на поточний банківський 

рахунок платника податку в обслуговуючому банку” замінити словами “на 

рахунок платника податку в обслуговуючому банку або небанківському 

надавачу платіжних послуг”; 

5) в абзаці третьому пункту 13 слова “поточного рахунка платника 

податку” замінити словами “рахунка платника податку в банку або 

небанківському надавачу платіжних послуг”; 

6) у тексті Порядку слово “ДФС” замінити словом “ДПС”; 

7) додаток до Порядку викласти в такій редакції:  
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“Додаток 

до Порядку 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 червня 2023 р. № 634) 

РЕЄСТР 

заяв про повернення суми бюджетного відшкодування  

податку на додану вартість 

Частина 1 (незмінна) (формує ДПС) 

Дата подання 

заяви 

Номер податкової 

декларації або 

уточнюючого 

розрахунку 

Найменування 

або прізвище, ім’я 

та по батькові (за 

наявності) 

платника податку 

Індивідуальний 

податковий 

номер платника 

податку 

Сума податку, 

заявлена до 

бюджетного 

відшкодування 

на рахунок 

платника 

податку у банку 

або 

небанківському 

надавачу 

платіжних 

послуг 

Сума податку, заявлена 

до бюджетного 

відшкодування у рахунок 

сплати грошових 

зобов’язань або 

погашення податкового 

боргу такого платника 

податку з інших 

платежів, що 

сплачуються до 

державного бюджету 
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Частина 2 (динамічна) 

Дата включення/виключення інформації з Реєстру (формує ДПС) 

Дата подання заяви 
Дата надіслання платнику податку органом ДПС повідомлення 

про відмову у прийнятті податкової декларації або 
уточнюючого розрахунку 

  

Сума податку, заявленого до бюджетного відшкодування, зменшена  
на суму податкового боргу (формує ДПС) 

 

Інформація про проведення перевірки (формує ДПС) 

Дата початку проведення 
камеральної перевірки даних 
декларації або уточнюючого 

розрахунку 

Дата закінчення 
проведення камеральної 

перевірки даних 
декларації або 
уточнюючого 

розрахунку 

Дата початку проведення 
документальної перевірки 

даних декларації або 
уточнюючого розрахунку 

Дата закінчення проведення 
документальної перевірки 

даних декларації або 
уточнюючого розрахунку 

    

Інформація про складення акта перевірки (формує ДПС) 

Дата складення акта перевірки даних декларації або 

уточнюючого розрахунку 

Дата вручення платнику податку акта перевірки даних 

декларації або уточнюючого розрахунку 
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Інформація про податкове повідомлення-рішення (формує ДПС) 

Дата податкового повідомлення-

рішення, у якому наводиться 

неузгоджена сума податку, 

заявлена до бюджетного 

відшкодування, зазначена у заяві 

Номер податкового повідомлення-

рішення, у якому наводиться 

неузгоджена сума податку, заявлена до 

бюджетного відшкодування, зазначена 

у заяві 

Неузгоджена сума податку, заявлена до 

бюджетного відшкодування, що зазначена 

у заяві, відповідно до податкового 

повідомлення-рішення 

   

Інформація про оскарження суми бюджетного відшкодування (формує ДПС) 

Дата початку оскарження 

податкового повідомлення-

рішення 

Неузгоджена сума 

податку, заявлена до 

бюджетного 

відшкодування, що 

оскаржується 

Дата закінчення 

оскарження податкового 

повідомлення-рішення 

Сума податку, що підлягає 

бюджетному відшкодуванню, 

узгоджена за результатами 

оскарження 

    

Інформація про подання заяви у разі зміни напряму узгодженого бюджетного відшкодування  (формує ДПС) 

Дата подання заяви у разі зміни напряму узгодженого 
бюджетного відшкодування 

Сума заявленого бюджетного відшкодування у разі зміни 
напряму узгодженого бюджетного відшкодування 
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Інформація про узгодження органом ДПС суми бюджетного відшкодування (формує ДПС) 

Узгоджена сума бюджетного відшкодування з урахуванням 
відшкодованих сум, результатів перевірок, поточних 

грошових зобов’язань та зменшень відповідно до 
уточнюючих розрахунків тощо 

Дата узгодження органом ДПС суми бюджетного 
відшкодування 

  

Інформація про узгодження суми бюджетного відшкодування відповідно до підпунктів “б” і “в” пункту 200.12 статті 200 
Податкового кодексу України (відображається в автоматичному режимі) 

Узгоджена сума бюджетного відшкодування Дата узгодження суми бюджетного відшкодування 

  

Інформація про повернення суми бюджетного відшкодування (формує Казначейство) 

Дата повернення бюджетного 
відшкодування на рахунок 

платника податку в банку або 
небанківському надавачу 

платіжних послуг 

Сума повернення 
бюджетного 

відшкодування на 
рахунок платника 

податку у банку або 
небанківському 

надавачу платіжних 
послуг 

Дата зарахування 
(перерахування) суми 

податку в рахунок 
сплати грошових 
зобов’язань або 

погашення 
податкового боргу з 
інших платежів, що 

сплачуються до 
державного бюджету 

Сума зарахування 
(перерахування) в рахунок 

сплати грошових зобов’язань або 
погашення податкового боргу з 

інших платежів, що сплачуються 
до державного бюджету 

    



 7 

Інформація про реквізити бюджетного рахунка, з якого здійснюється  бюджетне відшкодування податку (формує ДПС) 

Номер бюджетного рахунка 
Код згідно з ЄДРПОУ органу Казначейства, 

на ім’я якого відкрито бюджетний рахунок 

Найменування органу Казначейства, 

на ім’я якого відкрито бюджетний 

рахунок 

   

Інформація про реквізити рахунка платника податку в банку або небанківському надавачу платіжних послуг платника 

податку для перерахування бюджетного відшкодування (формує ДПС) 

Найменування банку або 

небанківського надавача платіжних 

послуг, у якому відкритий рахунок 

Номер рахунка платника 

податку 

Код згідно з ЄДРПОУ платника податку — 

юридичної особи, реєстраційний номер 

облікової картки платника податків — 

фізичної особи або прізвище, ім’я, по 

батькові (за наявності), серія (за наявності) 

та номер паспорта (для громадян України, до 

паспортів яких внесено відмітку, що 

свідчить про наявність права здійснювати 

будь-які платежі за серією та номером 

паспорта) 
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Інформація про реквізити бюджетного рахунка, на який здійснюється бюджетне відшкодування у рахунок сплати 

грошових зобов’язань або погашення податкового боргу платника податку з інших платежів, що сплачуються до 

державного бюджету (формує ДПС) 

Код бюджетної класифікації 

платежу для перерахування суми 

бюджетного відшкодування 

Номер бюджетного рахунка для 

перерахування суми бюджетного 

відшкодування 

Код згідно з 

ЄДРПОУ органу 

Казначейства, на ім’я 

якого відкрито 

бюджетний рахунок 

Найменування органу 

Казначейства, на ім’я 

якого відкрито 

бюджетний рахунок 

    

Інформація про стан повернення бюджетного відшкодування (з урахуванням особливостей, установлених пунктом 55 

підрозділу 2 розділу XX “Перехідні положення” Податкового кодексу України) (формує Казначейство) 

 

Інформація про суму бюджетного відшкодування, повернуту за рішеннями суду  

(формує ДПС на підставі даних Казначейства) 

Дата повернення бюджетного 

відшкодування 

Відшкодована сума за 

рішенням суду 

Дата судового 

рішення 

Номер 

судового 

рішення 

Сума до бюджетного 

відшкодування за 

рішенням суду 

     

_____________________ 

 
”. 


